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Igielni k.

Zgłoszono 23 lipca 1935 r.
Udzielono 18 lutego 1937 r.

Wynalazek dotyczy igielnika, który mo¬
że służyć nietylko do przechowywania
igieł, lecz również wierteł lub podobnych
przedmiotów. Igielnik ułatwia wybranie
igły lub wiertła pożądanego wymiaru, da¬
jąc oszczędność na czasie, który zwykle
bezużytecznie traci się, zwłaszcza w war¬
sztatach, na szukanie określonego wymia¬
ru igły lub wiertła.

Wynalazek jest tytułem przykładu uwi¬
doczniony na załączonym rysunku, na
którym fig. 1 przedstawia ogólny widok
igielnika według wynalazku, fig. 2 — jego
przekrój podłużny, a fig. 3 — przekrój
porzeczny wzdłuż linji N — N na fig. 2.

Igielnik według wynalazku stanowi do¬
wolnego kształtu tuleja 1, zamknięta nie-

ruchomem dnem 2, na górze zaś obroto-
wem wieczkiem 3. Tuleja ta podzielona
jest wewnątrz ściankami 4 na kilka po¬
dłużnych przedziałów 5, z których każdy
przeznaczony jest na inny numer igieł
względnie wierteł. Rozmieszczenie ścia¬
nek 4 może być, rozumie się, dowolne.
Wieczko 3 jest zaopatrzone w otwór 6,
przez który po odpowiedniem jego nasta¬
wieniu i przechyleniu zbiornika wypada
pożądany przedmiot z właściwego prze¬
działu. W celu ułatwienia wyszukania od¬
nośnej igły lub wiertła tuleja 1 przy gór¬
nym swym końcu jest zaopatrzona w sze¬
reg wgłębień 7, w które zapada przy obro¬
cie wieczka 3 języczek 8, połączony z tern
wieczkiem lub stanowiący z niem jedną



całość* Wgłębiania 7 najlepiej jest rozmie¬
ścić tak, ażeby każde drugie wgłębienie od¬
powiadało zamknięciu zbiornika, to jest
położeniu wieczka 3, przy którem jego
otwór ustawia się naprzeciw ścianki 4 i
tern samem uniemożliwia wypadnięcie ja¬
kiejkolwiek igły lub wiertła. Co drugi zaś
otwór, odpowiadający położeniu otwarcia
zbiornika, dobrze jest zaopatrzyć w nu¬
mer określający rozmiar przedmiotu, znaj¬
dującego się w danym przedziale 5.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Igielnik, również do wierteł lub po¬
dobnych przedmiotów, znamienny tern, że
posiada obrotowe wieczko (3) z otworem
(6) i jest podzielony zapomocą podłużnych

ścianek (4) na szereg wewnętrznych prze¬
działów (5), służących do umieszczenia
przedmiotów o różnych rozmiarach.

2. Igielnik według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że jego ścianka jest zaopatrzona
wpobliżu wieczka (3) w szereg wgłębień
(7), w które zapada języczek (8), połą¬
czony z wieczkiem lub stanowiący z niem
jedną całość, przyczem najlepiej, gdy każ¬
de drugie wgłębienie odpowiada ustawie¬
niu otworka (6) naprzeciw ścianki (4),
czyli zamknięciu zbiornika, inne zaś wgłę¬
bienia odpowiadają ustawieniu tego otwor¬
ka ponad poszczególnemi przedziałami (5).

Antoni Siekacz.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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